
Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 29 dd. 23.04.2015,  immediat. eseg. 
 
 

OGGETTO:  ACCOGLIMENTO DOMANDE BUONI LEGNA ANNO 2015.  
IMPEGNO DELLA SPESA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dd. 29.01.1987, esecutiva, con la quale si approvava 
il Regolamento per l’esercizio del diritto di uso civico; 
 
 Considerato che l’art. 12 bis di detto Regolamento testualmente recita: “I censiti aventi diritto alla sorte legna 
per uso fuoco interno possono chiedere, in sede di domanda annuale, l’assegnazione di un buono legna. Il buono di 
cui al precedente comma darà diritto al prelevamento, presso le segherie della zona, di un quantitativo di legna da 
ardere il cui corrispettivo sarà fatturato nella misura stabilita di anno in anno a nome del Comune di Castelfondo; 
 
 Esaminate le numero 43 (quarantatre) domande pervenute e dato atto che dall’elenco proposto in 
approvazione sono state stralciate n. 2 domande a seguito dell’intervenuto decesso dei richiedenti; 
 
 Vista la propria deliberazione n. 88 dd. 16.12.2014 dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
deciso di riconfermare l’importo fissato in Euro 80,00.= I.V.A. compresa del buono legna da utilizzarsi presso le 
segherie site nel Comune di Castelfondo stabilito con delibera consiliare n. 13 dd. 23.03.2005, esecutiva; 
 
 Constatato che nella stessa deliberazione è stato deciso di indicare una data di scadenza del buono che darà 
diritto al ritiro presso le segherie della zona, del quantitativo di legna da ardere e stabilito di fissare tale termine nella 
data del 30 novembre 2015; 
 
 Visti gli articoli 10 e 12 bis del Regolamento comunale per l’esercizio del diritto di uso civico; 
 

Vista la deliberazione consiliare n.ro 05 dd. 26.03.2015, immediatamente eseguibile, avente per oggetto: 
“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2015 e pluriennale 2016-2017 e relativi allegati”; 

 
Vista la deliberazione giuntale n.ro 38 dd. 01.07.2014, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 

“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2014” cui ha fatto seguito la 
deliberazione della Giunta comunale n.ro 96 dd. 29.12.2014 esecutiva, avente ad oggetto “Atto programmatico di 
indirizzo in gestione provvisoria per l’esercizio finanziario 2015. Individuazione degli atti amministrativi gestionali 
devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi.”; 

 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, 

reso dal segretario comunale (art. 81, comma 2 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) ed in ordine alla regolarità contabile 
comprensivo di attestazione di copertura finanziaria, reso dal responsabile dell’ufficio finanziario (art. 17, comma 27 
della L.R. 10/1998); 

 
 Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di determinare, in relazione alle esigenze di coltivazione del bosco così come previsto dall’ultimo comma 
dell’art. 12 bis del Regolamento comunale sopra citato, in 41, il numero delle domande di buoni - legna 
accoglibili. 

 
2. Di assegnare, ai sensi degli articoli 10 e 12 bis del Regolamento per la disciplina del diritto di uso civico 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dd. 29.01.1987, esecutiva, per l’anno 2015 alle 
sottoelencate n. 41 (quarantuno) persone del buono legna, in sostituzione della sort legna per uso fuoco interno: 

 

1. Barbera Costantino 
2. Cologna Andrea 
3. Cologna Ivana 
4. Cologna Paolina 
5. Dallachiesa Carlo 
6. Dallachiesa Florio    
7. Dallachiesa Giuseppe 
8. Dallachiesa Sandro 
9. Gabardi Livia 

10. Genetti Tiziana 
11. Ianes Anna 

12. Ianes Ester 
13. Ianes Giovanni – Via Ronchi, 4 
14. Ianes Giovanni – Via Forcola, 6 
15. Ianes Giulietta 
16. Ianes Guerino 
17. Ianes Massimo - AIRE 
18. Ianes Paolo – Via A. Lamarmora, 32 
19. Ianes Silvia – Via D. Alighieri, 54 
20. Ianes Sergio - AIRE 
21. Lorenzetti Camillo 
22. Lorenzetti Ferdinando 
23. Marchetti Bianca 
24. Marchetti Raffaella 
25. Marchetti Vittorio 
26. Morandi Rita 
27. Niederiaufner Giuseppe 
28. Niederiaufner Robert 
29. Pancher Celestino 
30. Paternoster Ida 
31. Piazzi Enzo 
32. Profaizer Elisa 
33. Rambaldi Pietro 
34. Turri Aldo 
35. Turri Carmelo 
36. Turri Federico 
37. Turri Maria 
38. Turri Maria Pia 
39. Turri Valentina  
40. Weirather Giorgio 
41. Zambotti Pietro 
 

3. Di dare atto che l’importo del buono legna da utilizzare presso una segheria sita nel territorio del Comune di 
Castelfondo è stato determinato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 dd. 23.03.2005, esecutiva, in 
Euro 80,00.= (IVA compresa) e riconfermato con propria deliberazione n. 88 dd. 16.12.2014, esecutiva. 

 

4. Di impegnare la spesa conseguente all’assunzione della presente ed ammontante ad Euro 3.280,00.= 
imputandola all’intervento n. 1010505 del Bilancio di Previsione E.F. 2015 – gestione di competenza, Capitolo 
PEG n. 515. 

 

5. Di dare atto che i buoni assegnati al punto 1. potranno essere ritirati entro e non oltre il 30 novembre 2015. 
 

6. Di individuare quale responsabile del procedimento e quindi degli atti gestionali conseguenti alla presente, il 
segretario comunale, presso il cui ufficio, nell’orario di apertura al pubblico, è possibile avere informazioni e 
prendere visione della documentazione agli atti. 

 

7. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’avvenuta adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 79, comma 2 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
8. Di dichiarare, con separata votazione, per le motivazioni espresse in premessa, la presente immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n.ro 3/L. 
 

9. Di pubblicare, per estratto, copia della presente deliberazione nel portale telematico www.Albotelematico.tn.it.  
  
10. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi della 

L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m.; 
b. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi 

della legge 06.12.1971 n. 1034; 
c. in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
 


